b illustrantur structurae: **a** praedic.: PLAVT. Capt. 625 hoc si secus -es, sc. quam dico (item c. adv. sim.: CIC. Att. 5, 21, 5 hoc tu ita -es [13, 28, 4]. FIRM. math. 6, 40, 2 simili ratione). TER. Hec. 843 deus sum, si hoc itast. :: verum -es (AVG. civ. 12, 6 p. 518, 26 ea causa verissima -itur, quod eqs. GREG. M. moral. 19, 46 l. 113). CIC. Verr. II 1, 34 quae fecisti, in iudicium voco: hora nulla vacua a furto ... -etur. et saepe. LVCR. 3, 237 triplex animi est ... natura -ta. et saepius. -untur noxii, criminis rei: COD. Iust. 9, 24, 2 (a. 326) quicumque solidorum adulter poterit -iri (sim. Theod. 9, 21, 5). HIST. AVG. Avid. 8, 2 quos conscios tyrannidis -isset (COD. Iust. 1, 3, 53, 5 huiusmodi criminis). Alex. 23, 1 si aliquem -isset tribunorum in crimine. al. **β** enunt. interrog.: PLAVT. Cist. 184 si qua queat servus -ire, quae sustulerit recens natam expositam. TER. Haut. 659 nisi ex ipsa quaeras, unde hunc anulum habuerit, si potis est -iri. CIC. Quinct. 63 cum ... causam ipsam considero, quid aliud dicere possit, non -o. Verr. II 3, 186 nihil possum -ire, quam ob rem te in istam amentiam incidisse arbitrer, nisi forte eqs. (item -ire non posse sim.: orat. 183 si, cur id accidat, -ire nequeamus. ac. 2, 14 LVCR. 3, 1050. CAES. Gall. 4, 20, 4 quanta esset insulae Britanniae magnitudo ... -ire non poterat. APVL. met. 3, 6, 4. al.). de orat. 2, 18 ut ... quaeras omnia, quomodo Graeci 'ineptum' appellent, non -es. al. CAEL. Cic. Att. 10, 9^a, 3 (= fam. 8, 16, 2) id nescio; quod porro tuum consilium sit ad desperatos accedere, non medius fidius -o. VARRO ling. 9, 25 CELS. 1 prooem. 60. SEN. epist. 51, 1 quem montem quare dixerit Messala unicum ..., non -o. al. **γ** nom. c. inf. (pass.): PLAVT. Cas. 1013 haec Casina huius -etur filia esse. CIC. Verr. II 1, 28 cum ... -retur quidam pecunias sumpsisse mutuas eqs. Caecin. 61 si -entur ita parati fuisse, ut eqs. Cluent. 102 Cluenti nummus nullus iudici datus ullo vestigio -itur. off. 1, 10 haec ratio in quinque partes distribui debere -itur. LVCR. 1, 504 duplex natura duarum dissimilis rerum longe constare -tast, corporis atque loci. al.

δ acc. c. inf.: cum verbo act.: CIC. inv. 1, 2 -emus id principium eloquentiae ex honestissimis causis natum. leg. agr. 2, 3 si recordari volueritis de novis hominibus, -etis eos ... aliqua occasione esse factos consul. Tim. 10 -iebat nihil esse ... eo praestantius. al. MAT. Cic. fam. 11, 28, 7. CAES. Gall. 1, 40, 8 hos, si quaerent, -ire posse ... Ariovistum ... vicisse. 6, 35, 7 ubi sit Caesar, ex captivis quaerunt; profectum longius -unt omnemque exercitum discessisse cognoscunt. al. VARRO ling. 5, 6 hoc qui animadverterit, facilius scrutari origines patietur verborum: -et enim esse commutata. al. cum verbo pass. (sc. structura pro subi. posita): PLIN. nat. 17, 53 nuper -tum est oleas gaudere maxime cinere eqs. TAC. ann. 3, 71, 1 -tum est aedem esse ..., quae sic nuncuparetur. al. **ε** adv.: CIC. Cluent. 23 sicuti multis ex rebus -etis. CAES. Gall. 2, 4, 1 cum ab his quaereret ..., sic -iebat: ... Belgas esse ortos eqs. (2, 15, 3). PLIN. nat. 35,

12 clupeos ... dicare ... primus instituit, ut -o, Appius Claudius (PS. AVG. categ. 18, 153). FIRM. math. 7, 12, 2 (= 3) similiter et in mulierum genitura -es. ζ quod: VVLG. Iudith 7, 6 Holofernis ... -perit, q. fons ... extra civitatem dirigeret. CASSIAN. conl. 8, 16, 4 quem *fratrem* cum requisisset, -perit, q. ... vicum petisset.

2 *quae vario modo cognoscuntur*: a *quaelibet exempla*:
 α *active*: ① *cum obi. acc. nudo vel absol.*: PLAVT. Bacch. 566 rem -peri omnem ex tuo magistro. Most. 1111 omnia male facta vestra -peri radicitus. Poen. 1241 numquam mecastor -es tu istuc probrum penes nos. CIC. Cluent. 62 nihil, nihil ... aliud, iudices, -etis. HIL. in Matth. 10, 23 tria tantum in homine -imus, id est et corpus et animam et voluntatem. LVCIF. Athan. 2, 5 1.8 sic te lupum finxeras ovem, tamquam non fuisset -es ex operibus tuis te -rturi. COD. Iust. 9, 24, 1, 4 (a. 321) nisi dominus ... ut primum -erit, scelus prodiderit perpetratum.

② *illustrantur structurae (sive ad obi. accedentes sive pro obi. positae)*: ① *praedic. (intellegitur ipsum obi. l. 17)*: PLAVT. Men. 683 mihi tu ut dederis pallam ...? numquam factum -es, sc. id (item Poen. 762). TER. Hec. 200 utin omnes mulieres eadem aequae studeant ... neque declinatam quicquam ab aliarum ingenio ullam -as! CIC. Verr. II 3, 170 nullam civitatem ... -etis ... officiis fidelioem. SEN. contr. 2, 7 pr. *mulierem* pudicam -peri (comperi *contr. exc.*). VELL. 1, 5, 2 (*antea: nemo* inventus est) neque quemquam alium, cuius operis primus auctor fuerit, in eo perfectissimum praeter Homerum ... -emus. SEN. dial. 10, 7, 5 neque *vir sapiens* ... quicquam -perit dignum, quod cum *brevi* tempore suo permuraret. TAC. ann. 6, 22, 1 sapientissimos veterum ... diversos -es *eqs.* FVLG. aet. mund. p. 154, 18 (16 invenies) *eos natos* in filiorum detrimento -es. ② *enunt. interrog.*: PLAVT. Aul. 804 nunc servom esse ubi dicam meum ..., non -o. QVINT. inst. 4, 1, 51 quid amplius debeam optare *quam iudicem benevolam*, non -o. ③ *acc. c. inf.*: TER. Hec. 58 quam paucos -as meretricibus fidelis evenire amatores (DON. *ad loc.* 6 aptum verbum ad raritatem, et ideo ... *dixit* 'paucos -as', si quos quaeras; non autem -etur, nisi quod quaeritur). Ad. 860 re ipsa -peri facilitate nihil esse homini melius. CIC. Cael. 18 sic ... -etis ... hanc migrationem ... causam ... malorum omnium ... fuisse. al. CAES. civ. 1, 25, 2 Brundisium ... pervenit; ... -perit consules Dyrrachium profectos *eqs.* (*postea: inveniri*). QVINT. inst. 12, 2, 14 -as quosdam in disputando mire callidos ... non ... sufficere in ... graviore actu. FRONTIN. strat. 1 praef. 3. SVET. Claud. 32 cum periclitatum quendam prae pudore ex continentia *flatum* -isset. APVL. met. 5, 16, 3 nihil aliud -es ... quam mendacia ... pessimam feminam confingere. CONC. I 2 p. 39, 6 (= I 3 vers. Tur. p. 22, 24) ita -emus sanctos sapuisse patres. al. ④ *enunt. relat. consec.*: TER. Ad. 592 ego in hac re nihil -o, quam ob rem lauder tantopere (SCHOL. Ter. Bemb. invenimus cum labore, -imus eventu). CIC. Verr. II 2, 152 neminem -es, qui neget. fin. 2, 70 *Epicurus* negat se -ire in asotum vita, quod reprendat (*structura pro obi. ponitur ut*: VELL. 2, 69, 6 neque -as, quos ... pronior fortuna comitata sit). off. 1, 82 -as multos, quibus periculosa ... consilia ... maiora videantur. al. VAL. MAX. 7, 2 ext. 12 eum *beatum* in illo numero -es, qui a te ex miseris constare creditur. al. ⑤ *adv.*: CAES. civ. 3, 57, 5 ut postea confecto bello -iebamus. FVLG. aet. mund. p. 137, 15 non aliter etiam in homine ... -es.